



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.815.751,69	6.575.378,76	6.575.378,76	6.271.917,23	6.271.917,23	5.673.336,64
RECEITAS DE CAPITAL	3.994.085,25	846.027,68	846.027,68	1.331.361,75	1.331.361,75	595.645,90
SUBTOTAL	22.809.836,94	7.421.406,44	7.421.406,44	7.603.278,98	7.603.278,98	6.268.982,54
(-) DEDUÇÕES	3.013.144,35	1.485.210,00	1.485.210,00	1.004.381,45	1.004.381,45	888.797,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	499.970,00	499.970,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	85.421,19	126.666,68	126.666,68	28.473,73	28.473,73	85.857,12
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	268.081,83	17.000,00	17.000,00	89.360,61	89.360,61	26.121,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.659.641,33	841.573,32	841.573,32	886.547,11	886.547,11	776.819,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.796.692,59	5.936.196,44	5.936.196,44	6.598.897,53	6.598.897,53	5.380.184,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	
DESPEAS CORRENTES	16.608.353,23	5.536.117,74	5.536.117,74	12.902.918,83	12.902.918,83	4.527.391,86	4.527.391,86	3.674.821,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.608.353,23	5.536.117,74	5.536.117,74	12.902.918,83	12.902.918,83	4.527.391,86	4.527.391,86	3.674.821,92
DESPEAS DE CAPITAL	3.131.146,77	1.043.715,59	1.043.715,59	530.428,01	530.428,01	489.654,88	489.654,88	163.702,11
(-) Deduções	40.000,00	13.333,33	13.333,33	40.000,00	40.000,00	8.994,37	8.994,37	8.441,21
Amortização de Dívida	40.000,00	13.333,33	13.333,33	40.000,00	40.000,00	8.994,37	8.994,37	8.441,21
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.699.500,00	6.566.500,00	6.566.500,00	13.393.346,84	13.393.346,84	5.008.052,37	5.008.052,37	3.830.082,82
RESULTADO	-19.699.500,00	-6.566.500,00	-6.566.500,00	-13.393.346,84	-13.393.346,84	-5.008.052,37	-5.008.052,37	-3.830.082,82
RESULTADO	-17.039.858,67	-5.724.926,68	-5.724.926,68	-12.506.799,73	-12.506.799,73	-4.121.505,26	-4.121.505,26	-3.053.263,13
RESULTADO	97.192,59	-630.303,56	-630.303,56	-6.794.449,31	-6.794.449,31	1.590.845,16	1.590.845,16	1.550.101,91

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-7.042,43	-7.042,43	-27.129,23	-20.086,80	-20.086,80
(-) Disponibilidade de Caixa	2.292.949,28	2.292.949,28	4.448.195,42	2.155.246,14	2.155.246,14
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.606,64	249.606,64	242.120,71	-7.485,93	-7.485,93
(+) Restos a Pagar Processados	-356.440,00	-356.440,00	-11.580,85	344.859,15	344.859,15
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.179.073,49	2.179.073,49	4.651.606,05	2.472.532,56	2.472.532,56
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.179.073,49	2.179.073,49	4.651.606,05	2.472.532,56	2.472.532,56